



توطئه نفتی جدید ترکیه، قطر و عربستان علیه ایران

سعودی‌ها از محاصره ایران در تنگه هرمز واهمه دارند برای همین تلاش می‌کنند لوله‌های نفتی از طریق خاک یمن بسازند. به این ترتیب ریاض تصور می‌کند که بتواند به طور مستقیم به خلیج عدن و اقیانوس هند و از آن جا به بازارهای آسیایی دست یابد.

به گزارش آران نیوز: امرای آل سعود تلاش کردند در جنگ خونین و پرهزینه‌ای که در یمن راه انداخته اند، به اهدافی برسند که به اعتقاد بسیاری می‌توان به آن "استراتژی پشت پرده" نام داد. در حالی که همه تقریباً می‌دانند قصد آنها از این ورود چه بوده است، اگرچه همچنان برای بسیاری اهداف عربستان از این اقدام غامض مانده است.

بدر این رابطه روزنامه چینی آسیا تایمز، مقاله‌ای را به قلم خانم دکتر کریستینا لین، پژوهشگر مرکز مطالعات خاور نزدیک با عنوان "جنگ‌های عربستان و ترکیه برای تسلط بر چاه‌های نفت در یمن و سوریه" منتشر کرده که در آن نویسنده مقاله به مقاله‌ای به قلم جوک پیرینگا، یکی از مقامات عالی رتبه در زمینه امنیت و استقلال قانونی در امور یمن در وزارت امور خارجه هلند، اشاره کرده که در ژوئن 2015 منتشر شده است. در این مقاله به مصالح عربستان در ساخت خط لوله نفت از طریق یمن اشاره شده و آمده که جغرافیای سیاسی انرژی در پس اهداف ریاض در آغاز جنگش به یمن در سال گذشته بوده است. مقاله جوک پیرینگا عنوان "تسخیر و تقسیم تیم‌ها" را بر خود دارد و نوشته است که سعودی‌ها از محاصره ایران در تنگه هرمز واهمه دارند برای همین تلاش می‌کنند لوله‌های نفتی از طریق خاک یمن بسازند. به این ترتیب ریاض تصور می‌کند که بتواند به طور مستقیم به خلیج عدن و اقیانوس هند و از آن جا به بازارهای آسیایی دست یابد.

از آن سو، ژنرال راب تایلر، در مقاله‌ای که در مجله "نیروهای مسلح" آمریکا منتشر کرده است به جمع منتقدین جنگ در سوریه پیوسته و نوشته است که جنگ در سوریه در حقیقت جنگ برای تسلط بر لوله‌های نفتی و امکانات انرژی است. برای همین آل سعود و شیوخ قطر و حکومت ترکیه به شدت بر گزینه کنار زدن حکومت بشار اسد کار می‌کنند تا بتوانند با تسلط بر سوریه بر لوله‌های نفتی آن مسلط شوند و از آن جا بتوانند خطوط نفتی خود را به خاک ترکیه بکشند. وی در این مقاله می‌نویسد که در سال 2009 شیوخ قطر به دمشق پیشنهاد تاسیس خطوط گاز قطر و عربستان از طریق سوریه را دادند تا به ترکیه برسد و از آن جا راهی اروپا شود که سوریه به این پیشنهاد پاسخ نداد.

ژنرال تایلور در ادامه یادداشت خود می‌نویسد که ریاض و دوحه ترجیح دادند برای پیشبرد اهداف خود دست به دامن القاعده و دیگر گروه‌های هم‌فکر با آن شوند تا آنها خود اقدام به کنار زدن حکومت بشار اسد کنند به این امید که حکومت جدیدی که بعد از بشار اسد بر سر کار می‌آید سهم آنها را از ثروت لوله‌های نفتی و گازی کنار بگذارد.

دوباره به پرونده یمن برگردیم، ناویز احمد، نویسنده و تحلیلگر امور سیاسی در مقاله‌ای که در وبسایت انگلیسی "میدل ایست آی" منتشر کرده به نامه سری تازه افشا شده‌ای از سوی ویکی لیکس به تاریخ 2008 اشاره می‌کند. در این نامه که از سفارت آمریکا در یمن به وزیر کشور فرستاده شده، آمده است "دیپلمات‌های بریتانیایی در یمن، بولوف (افسر سیاسی سفارت آمریکا) را مطلع کرده‌اند که عربستان به سود خود می‌بیند که از احداث لوله‌های نفتی پشتیبانی کند، این لوله‌های نفتی می‌توانند حضرموت را به بندر خلیج عدن متصل کنند و به این ترتیب خلیج فارس و تنگه هرمز را دور بزنند."

خانم دکتر کریستینا، برای اثبات آن چه برینگا درباره نیت عربستان نوشته است، یادآور می‌شود که استان حضرموت یکی از معدود مناطقی بوده که کمتر مورد حمله هوایی پیمان عربی تحت رهبری عربستان قرار گرفته است، با وجود این که بندر و فرودگاه بین‌المللی المکلا در این استان تحت کنترل القاعده است و این شبکه از سوی جهانیان یک گروه تروریستی محسوب می‌شود. از این فراتر عربستان در اقدامی دردآور به القاعده سلاح و پول‌های کلان می‌دهد که این باعث شده تا القاعده بتواند نفوذ خود را در یمن گسترش دهد و از جنگ موجود در این کشور بیشترین استفاده را ببرد. همه این کارها را عربستان برای این می‌کند که شاید در آخر بتواند پروژه احداث لوله‌های نفتی را به دست آورد.

وی درباره ترکیه نیز می‌نویسد، ایجاد منطقه پرواز ممنوع از سوی ترکیه ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است تا بتواند به موجب آن طرح احداث خط گاز قطر عربستان ترکیه از طریق حلب سوریه را پیش ببرد. در عین حال احداث چنین خط لوله‌ای به سود گروه‌های تروریستی جیش الفتح و جبهه النصره که مورد حمایت ترکیه و قطر و عربستان هستند نیز تمام شود. قطر سومین ذخایر گازی جهان را در اختیار دارد و 14 درصد از ذخایر گاز جهان در این کشور واقع شده است. قطر بر روی صادرات گاز به اروپا از طریق دریای مدیترانه کار می‌کند و قصد دارد با این کار احتکار بازار اروپا توسط روسیه را بکشد.

دکتر کریستینا در پایان مقاله خود می‌نویسد که در حال حاضر در سواحل شمال آفریقا، کانال سوئز، حد فاصل دریای سرخ تا خلیج عدن نیز توطئه دیگری در کار است و می‌خواهند با بازگرداندن گروه‌های تروریستی به این منطقه از جمله داعش و القاعده طرح خود را پیش ببرند.